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Nr 3.

Av herr Barthelson, avgående pension åt f. d. förste sågaren 
å kronoparken Granvik J. Johansson Uggla.

Då Kung].. Maj:t och kronan år 1890 inköpte Gran viks egen
dom med tillhörande sågverk till kronopark, övergingo å egendomen 
då anställda arbetsförmän, utgörande tvenne skogvaktare och en 
förste sågare, i kronans tjänst. Av dessa arbetsförmän hava de båda 
skogvaktarne antagits till ordinarie kronojägare å kronoparken Gran
vik och därigenom blivit berättigade till pension, sedan de uppnått 
härför stadgad ålder och tjänstgöringstid; under det att förste såga
ren, vilkens namn är Johannes Johansson Uggla, icke är berättigad 
till pension.

Då emellertid Ugglas arbete i viss grad kan jämnställas med de 
nämnda kronojägarnes, i det han i likhet med dessa varit arbetsför- 
man å kronoparken Granvik under en lång följd av år eller under 
20 år, synes mig rättvisan fordra, att även han beviljas pension.

Av i vidimerad avskrift bifogat frejdebetyg och intyg från 
jägmästaren i Gran viks revir framgår, att Johannes Johansson Uggla 
är född den 18 januari år 1836 och att han från år 1866 till år 
1910 arbetat vid Granviks sågverk. Uggla, som den 18 innevarande 
månad uppnår en ålder av 77 år, har sålunda under den långa 
tiden av 44 år arbetat vid Granvik och därav under 20 år för 
kronans räkning förestått ett krävande arbete i egenskap av förste 
sågare.

Då Uggla enligt jägmästarens intyg under denna långa arbets
tid städse ådagalagt ett aktningsvärt uppförande, med allvar och 
redbarhet fullgjort sina åligganden, och då han nu på grund av sin 
höga ålder och sjuklighet, såsom i avskrift vidlagt läkarebetyg an
giver, är oförmögen att försörja sig och saknar egna tillgångar, 
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synes det mig vara statens plikt att se till, att lian för sina åter
stående dagar får sådant understöd, att lian ej må lida nöd.

Ett sådant understöd är så mycket mer behjärtansvärt, som 
Uggla under sitt arbete i kronans tjänst skadat sitt ena öga, så att 
ban å detsamma är blind. Han åtnjuter härför visserligen eu årlig 
av Kungl. Maj:t beviljad livränta av 60 kronor, men är naturligt
vis denna summa numera, sedan han ej är arbetsför, för hans uppe
hälle otillräcklig. Det belopp, som härför erfordras, torde kunna 
beräknas till 400 kronor per år, vadan med avdrag av honom redan 
beviljat understöd ett årligt tillskott av 340 kronor skulle erfordras.

Jag får därför vördsamt hemställa,

att Kiksdagen måtte bevilja f. d. förste sågaren 
å kronoparken Gran vik Johannes Johansson Uggla 
en årlig pension av 340 kronor att utgå under hans 
återstående livstid, räknat från och med den 1 
januari 1913.

Stockholm den 17 januari 1913.

Oust. Barthelson.



Motioner i Första kammaren, Nr 3. 3

Avskrifter. Bilaga.

Frejdbetyg.

Att f. d. sågaren Johannes Johansson Uggla i Nedre Sågen under Granvik, 
född den 18 januari år 1836, (trettiosex) åtnjuter medborgerligt förtroende, be
tygar Undenäs församling i Skaraborgs län den 2 januari 1913.

P. J. Hernqvist,
(Stämpel). Kyrkoherde.

Adress: Undenäs.

Likheten med originalet intyga:
I. Lindström. W. Broek.

Att sågaren Johannes Uggla från Granviks kronopark, född den 18 januari 
1836, på grund av ålderdomssvaghet, kronisk luftrörskatarr och lungemfysem 
(Bronehit chrom + emphysena pillra.) samt blindhet å vänster Öga, är icke ar
betsför, intygas härmed.

Karlsborg den 14 januari 1913.
Albert Lillieroth,

Leg. läkare.

Likheten med originalet intyga:
I. Lindström. W. Broek.

Sågaren Johannes Johansson Uggla, född i Dalsland den 18 januari 1836, 
inflyttade till Granvik under år 1866 och har från denna tid arbetat i härvarande 
sågverk. Sedan kronan år 1890—91 inköpte Granviks bruksegendom har Uggla 
såsom förste sågare förestått sågverksarbetet intill dess han på grund av vack
lande hälsa nödgades lämna denna befattning år 1910.

Uggla har sålunda arbetat vid Granvik i omkring 44 år och därav under 
20 år för kronans räkning förestått ett krävande och ansvarsfullt arbete; och 
har Uggla under denna långa arbetstid städse ådagalagt ett aktningsvärt upp
förande samt med allvar och redbarhet fullgjort sina åligganden.

Granvik, Svanvik den 31 december 1912.
Erik II. Barthelson.

Jägmästare i Gran viks revir.

Likheten med originalet intyga:
I. Lindström. W. Broek.


